
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

Informace 
Z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 13. 12. 2018 od 

17.00 hodin. 
 
 
č. usnesení: 10/1/2018  

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtové provizorium 
4. Rozpočtové opatření č. 15 a 16 
5. Inventarizace majetku městyse 
6. Streetworkout  a senior hřiště 
7. Prodej části pozemku parc.č. 1458/1 v k.ú. Šebanov 
8. Smlouva o smlouvě budoucí – E.ON 
9. Žádosti o finanční příspěvky 
10. Zrušení usnesení 8/14/2018 
11. Záměr prodeje pozemků 975/1 a 1077/31 v k.ú. Hořice na Šumavě 
12. Revitalizace opěrné zdi kostela 2. Etapa  
13. Program rozvoje městyse 
14. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/2/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové provizorium na období 1. – 
3. 2019 takto: 

a. Městys Hořice na Šumavě hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu 
městyse a městyse, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových 
prostředků. Dle možností bude dodržen objem čerpání měsíčních výdajů ve výši 
odpovídající 1/12 ročního rozpočtu roku 2018. 
b. Přednostně je poskytován příspěvek vlastní příspěvkové organizaci, Základní škole a 
mateřské škole v Hořicích na Šumavě. 
c. Městys hradí závazky plynoucí z již uzavřených smluv a jiných stávajících právních 
závazků. 
d. Městys může hradit mimořádné výdaje, které převyšují nejnutnější výdaje 
zabezpečující běžný provoz a havarijní opravy.       
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/3a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2018 
v příjmech 170.900,- Kč a ve výdajích 170.900,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 



Informace z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  13. 12. 2018 od 17.00 hodin. 

 

 

2 

 

č. usnesení: 10/3b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2018 
v příjmech 357.448,-,- Kč a ve výdajích 357.448,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/4/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že ke dni 31. 12. 2018 proběhne 
řádná inventarizace majetku městyse, kterou provede inventarizační komise ve složení: 
předseda Milada Nováková, členové Dagmar Blažencová, Petr Tröster a Vladislav Otta. 
Tato komise bude inventovat budovy, stavby, DNOM, ONM, DHM, DDHM, pozemky, akcie, 
pohledávky, závazky, půjčky, zálohy A i P, úvěry a ceniny. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/5a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci „Výstavba Street 
workout a senior hřiště Hořice na Šumavě“ a podat žádost o dotaci z programu „Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 2019“ u ministerstva pro místní rozvoj ČR z dotačního titulu H) 
podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku.  
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/5b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje uzavření předložené smlouvy o dílo na 
zpracování žádosti dotace na akci „Výstavba Street Workout a senior hřiště Hořice na 
Šumavě“ se zhotovitelem Timoris projekt a.s., se sídlem Náves Svobody 8/14, 779 00 
Olomouc, IČ: 27826040 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/6/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1451 
označeného dle GP 142-173/2018 jako pozemek 1451/11 o výměře 74 m2 v k.ú. Šebanov, 
obec Hořice na Šumavě za kupní cenu ve výši 25,- Kč bez DPH za 1 m2 a náklady s tím 
spojené kupující paní Denise Bilandžijové. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/7/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: CB-1030046195/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice na pozemcích parc. č. 37/2, 37/3 a 33/1 vše v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 



Informace z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  13. 12. 2018 od 17.00 hodin. 

 

 

3 

 

č. usnesení: 10/8a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje finanční příspěvek pro Jihočeské 
centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., IČ 26594463 se sídlem Za tiskárnou 588, 
381 01 Český Krumlov. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/8b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje připojení městyse Hořice na Šumavě 
k Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu vydanou jihočeským 
krajem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/9/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 8/14/2018 v plném znění. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/10/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje záměr prodeje části pozemků parc.č. 
975/1 a 1077/31 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/11a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace 
z programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 na akci „Revitalizace opěrné zdi 
kostela sv. Kateřiny v Hořicích na Šumavě“- 2. etapa.  
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/11b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zpracovatele žádosti o dotaci na akci 
„Revitalizace opěrné zdi kostela sv. Kateřiny v Hořicích na Šumavě“- 2. etapa z programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 firmu Kalisto s.r.o., IČ: 260 94 232, se 
sídlem Legií 1241, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/12/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Program rozvoje městyse Hořice na 
Šumavě na období 2019 – 2023. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
 starosta městyse 
Hořice na Šumavě 


